Freedom of Information Act Published on Trust Website – October 2014
FOI Number
FOI14 320

Questions and Responses
Please provide the following information:
Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of
Health.
Please can you provide all of the information which the Trust has, relating to the Clinical and Non Clinical/Commercial
Benefits which have been measured and documented, as a result of the deployment of the Trust ISIS Programme, as
required by the relevant Trust Business Cases.
Particularly showing the extent of the ISIS deployment and measured comparisons of the pre and post deployment
states, together with associated Microsoft Word, Powerpoint, Excel and PDF documentation.
Response – Please find attached.
Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.

FOI14 326

Please provide the following information:
Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of
Health.
Please could you provide information on the level of Chest/ breathing related illness for East Cowes in the Isle of
Wight for the year’s 1970 to 1990 and 1990 to 2014 as compared to the rest of the Isle of Wight.

Numbers relate to Inpatient admissions only as we do not hold Primary Care data. Numbers are based on Patient
registered GP code (East Cowes Surgery compared to other GP Practices on the Island). The chest/breathing related
illnesses Included within this request are: Malignant primary/secondary Cancer of Lung/Pleura, Asthma, Acute,
Chronic and Unspecified Bronchitis and Emphysema
A&E attendances are not included as we don’t code these conditions specifically so the figure would not be accurate.
Codes used (in all position) –
C34.C38.4
C78.2
J40.J20.9
J41.J42.X
J43.J45.J46.X

C78.0

Response – 2012/13 – 88 Inpatient admissions (6.5%) for patients registered at East Cowes Medical Centre
compared to 1,350 admissions for patients registered in other Isle of Wight GP Practices
2013/14 - 120 Inpatient admissions (6.9%) for patients registered at East Cowes Medical Centre
compared to 1,747 admissions for patients registered in other Isle of Wight GP Practices

Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.
FOI14 328

Please provide the following information:

Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of
Health.

1) What are your trust's criteria for qualifying for NHS funded breast augmentation?
Response – To qualify for funding of Breast Augmentation – a request must be submitted to the CCG under
the Individual Funding Request process for low priority procedures – see website link below:
Low Priority Procedures
The specific policy for Cosmetic Breast surgery is list on this page – link
http://www.isleofwightccg.nhs.uk/Downloads/Low%20Priority%20Procedures/PS15%20%20080912%20Cosmetic%20Breast%20Surgery.pdf
Contractually the Trust is bound by these policies and procedures will not be funded unless prior approval is
given by this process.
2) How many women have have undergone NHS funded breast augmentation for cosmetic purposes in the past three
years?(August 2011-August 2014)? Please breakdown each case by year/ age/ cup size.
Response –
2012/13 = 1 patient aged 66 years old
2013/14 = 0 patients
2014/15 to date = 0 patients
Please note to ascertain cup size we would need to review the patients case notes, this would constitute
personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt under s.40(2) of the
Freedom of Information Act 2000.
3) In the last three years, how many patients have received revision surgery on the NHS following a complication
resulting from breast augmentation for cosmetic purposes?

Please breakdown each case by year/ age/ cup size.
Response –
2012/13 = 1 patient aged 45 years old
2013/14 = 0 patients
2014/15 = 1 patient aged 62 years old
Please note to ascertain cup size we would need to review the patients case notes, this would constitute
personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt under s.40(2) of the
Freedom of Information Act 2000.
4) How many patients in question 3 had previously been treated privately in the UK or abroad?
Response – To ascertain this information would require a manual examination of patients health records
which would constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt
under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.
FOI14 336

Please provide the following information:
Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of
Health.
The focus is on whether qualified nurses are managing to secure jobs despite not passing numeracy and literacy
skills.
1.

How many applications for nursing posts did you receive from qualified nurses (bands 5 and above) in:
a)
2011
b)
2012
c)
2013

d)

To date this year
Response 2013/14 = 134
2014 (to date) = 49

2.

Of those, how many were invited for interview? Please state the number for each of the years in Question 1.
In March 2014 a new NHS Jobs system (the system through which we manage all of our recruitment
processes) was implemented nationally. We therefore no longer have access to the data held on the
previous NHS Jobs system and are unable to access the data required to answer this enquiry for the period
preceding March 2014.

5.

3.

How many nurses were required to undertake a numeracy and/or literacy test in:
a)
2011
b)
2012
c)
2013
d)
2014
Response - N/A, we do not undertake literacy and numeracy tests.

4.

For each of the years in question 3, what percentage of nurses passed the tests?
Response - N/A, see answer to question 3.

In each of the following years, how many nurses who applied for jobs were unsuccessful because they failed
(please give head count and then percentage figure in brackets):
a)
Numeracy test
b)
Literacy test
c)
Both numeracy and literacy test
Response - N/A, see answer to question 3.
Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.

FOI14 357
Please provide the following information:
1. The papers, minutes and agenda for all remuneration committee meetings from 2005/06 until the present –
although I do appreciate that the earlier records might not be available (e.g. mergers/demerger/deleting
records etc) and any records you have would be happily received.
2.
The papers, minutes and agenda for all audit committee meetings from 2005/06 until the present – although I
do appreciate that the earlier records might not be available and any records you do have would be happily received.
Response – To identify, locate, retrieve and extract data to comply with your request would exceed the cost
limit as defined within Section 12 of the Freedom of Information Act 2000 therefore this information is
exempt.
However, both the Remuneration and Nomination Committee and the Audit and Corporate Risk Committee
report to Trust Board. A summary report in relation to the Remuneration and Nomination Committee and
minutes of the Audit and Corporate Risk Committee are contained within the Board papers. Trust Board
papers are readily accessible on the Trust website and are therefore exempt under Section 21 of the Freedom
of Information Act 2000. To assist you we have included the link to the Trust website
www.iow.nhs.uk/about-us/our-trust-board/2014-board-papers.htm
Minutes for Remuneration and Nomination Committee constitute personal data as defined under the Data
Protection Act 1998 and are therefore exempt under Section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
Whilst we note that you have offered the Trust the opportunity to enter into a confidentiality contract with
you, the spirit of the Freedom of Information Act 2000 is to release non-personal and non-exempt information
about a public authority into the public domain. The Trust also publish all responses to Freedom of
Information requests on the Trust website, therefore the Trust decline the offer to enter into a confidentiality
contract with you.
FOI14 359

Please provide the following information:

How many incidents of theft have there been from patients at the trust in the last three financial years?
Response – Nil
Could I have the figures broken down by per year and per each hospital in the trust?
Response – N/A
Can you break them down to show how many were inpatients and how many were outpatients?
Response – N/A
Where possible could you please list the items that were reported stolen and the value of the items?
Response – N/A
How many times during this time frame have you had to call in the police to investigate a theft?
Response – N/A
FOI14 361
Please provide the following information:
How many of each of the following AHP professionals did you have working on a temporary (agency) basis on 1st
September 2014?
Dieticians
Occupational Therapists
Physiotherapists
Speech and Language therapists
Imaging Professionals (e.g. Mammographers, Radiographers, Sonographers)
Response Dietician = 1
Occupational Therapists = 6
Physiotherapists = 0
Speech and Language Therapists = 0
Imaging Professionals = 0
-

-

FOI14 362
Please provide the following information:
1. Does the hospital follow NICE/SMC or AWMSG guidance or is there a separate process for inclusion on
formulary.
Response – NICE is automatically followed with inclusion on the formulary and Drugs Advisory Committee
overview. Others are reviewed by the Drugs Advisory Committee, using national information sources to
inform inclusion to the formulary.
2. Is the hospital part of an APC and if so which one?
Response – yes, Drugs Advisory Committee for IOW
3. Does the hospital use Patient Controlled Analgesia and if so for which procedures?
Response - Yes the hospital does use Patient Controlled Analgesia. They are not used for specific
procedures, but may be used at the discretion of the anaesthetists / surgeons for post-surgical patients and
at ward doctors discretion or acute pain team advisement for other painful conditions depending on
individual patient circumstances.
4. If yes are these pumps, owned, rented or part of a contract/purchase volume deal?
Response - Our pumps are owned by the hospital.
5. Does your hospital run an Enhanced Recovery Programme and if yes what types of operations are included?
Response – Yes the hospital does have an Enhanced Recovery Programme and the principles are used in all
major surgical cases and on the medical wards when appropriate – surgical cases include major colorectal
surgery, major gynaecological surgery and major orthopaedic surgery (e.g. hip and knee replacement).
6.
If your hospital formulary differs from that of the local CCG, please can you provide the formulary positions of
the following drugs used in the treatment of pain according to their status as: suitable for primary care; suitable for
secondary care initiation with follow up prescribing by a GP without a shared care agreement; suitable for secondary
care initiation with follow up prescribing by a GP under a shared care agreement; suitable for secondary care
prescribing only; not recommended/non-formulary.

a.

Palexia tablets
Palexia oral solution
c.
Palexia SR
d.
Targinact
e.
Longtec
f.
Lynlor
g.
Oxycontin
h.
OxyNorm
i.
OxyNorm Liquid
j.
OxyNorm Conc
k.
Reltebon
l.
Durogesic Dtrans
m.
Fencino
n.
Matrifen
o.
Opiodur
p.
Morphgesic SR
q.
MST Continus
r.
MXL
s.
Oramorph
t.
Sevredol
u.
Zomorph
v.
Recivit
w.
Abstral
x.
Actiq
y.
Breakyl
z.
Effentora
aa.
Instanyl
bb.
Pecfent
cc.
Tramacet
dd.
Tramal Oral Drops
ee.
Tramal Suppository
b.

ff.
Zydol Capsules
gg.
Zydol Injection
hh.
Zydol SR
ii.
Zydol XL
jj.
Transtec
kk.
Versatis
ll.
Lyrica
mm.
Neurontin
nn.
Duloxetine
oo.
Capsaicin 8% patch
pp.
Capsaicin cream
qq.
Arcoxia
rr.
Celebrex
Response Isle of Wight wide Formulary published on Trust website, information readily available.
7.
Please can you provide me with a link to your formulary?
Response - http://www.iow.nhs.uk/Pharmacy/eformulary.htm

8.

FOI14 363

Please can you provide me with a link to any additional pain medication prescribing guidelines that sit
alongside the formulary?
Response – linked in formulary

Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of
Health.
Please provide the following information:
1. The number of staff suspended for alleged theft of drugs on hospital or medical premises in the calendar years
2013 and 2014 to date.

Response - None.
2. The number of staff suspended for alleged substance misuse during the calendar years 2013 and 2014 to date.
Response –
2013 – None.
2014 - We can confirm this information is held however to disclose exact numbers has the potential to lead to
an individual being identified and this constitutes personal data as defined within the Data Protection Act
1998 and is therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000. However we can confirm
it was less than 5.
3. For each case identified in question 1, please specify the drug(s) that were alleged to have been stolen.
Response - N/A, see response to question 1.
4. For each case identified in question 2, please specify the drug(s) that were alleged to have been misused.
Response – Please see response to question 2.
For questions 1 and 2, please provide the figures for each calendar year separately.
Please disregard questions 3 and 4 if attempting to answer them would breach the cost limit.
Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.
FOI14 364
Please provide the following information:
Please provide the following information for each of your wheelchair services in respect of wheelchair provision for
people with Motor Neurone Disease. Should you be unable to provide these details for people with Motor Neurone
Disease, please provide the data for each wheelchair service, for their full client base.
1. How many people with Motor Neurone Disease do you have on your current caseload?

Response – 5
2. What is the average waiting time in working days, from date of referral to date of delivery for an EPIC wheelchair?
Response – Only Salsa’s issued which are EPIOCs
3. What is the average waiting time, in working days, from date of referral to date of delivery for an EPIOC
wheelchair?
Response – 33days
4. What is the average waiting time in working days, from date of assessment to date of delivery for an EPIC
wheelchair?
Response – N/A see question 2
5. What is the average waiting time, in working days, from date of assessment to date of delivery for an EPIOC
wheelchair?
Response – 28days
6. What has been the longest waiting time in working days from date of referral to date of delivery for an EPIC
wheelchair, during the last 12 months?
Response – N/A see question 2
7.

What has been the longest waiting time in working days from date of referral to date of delivery for an EPIOC
wheelchair, during the last 12 months? 49days
Response – 49days

Notes
EPIC – Electrically powered indoor wheelchair
EPIOC – Electrically powered indoor outdoor wheelchair
FOI14 365

Please provide the following information:

1. How many vacancies do you currently have within the emergency department (A&E) for all grades of doctors?
Response - One.
2. What are those positions?
Response - LAS FY1.
3. How many vacancies do you expect to have available a year from now (all grades of doctors)?
Response - This is not a request for information held.
4. What positions do you have most difficulty filling?
Response - Consultant posts.
5. According to House of Commons Health Committee report issued in regards to the urgent and emergency services
(second report of session 2013-2014) “A minimum of 10 consultants are required in order to deliver a 16 hour
presence during working week in the emergency department.” Is the trust currently meeting this minimum
requirement?
Response - This is not a request for information held.
6. How many locums do you currently have working within the emergency department (A&E)?
Response - One.
7. Do you often hire from outside sources?
Response - This is not a request for information held.
8. Would you be willing to try a new recruiter?
Response - This is not a request for information held.
9. What percentage do you pay?
Response - As per Crown Commercial Services contract dictates.
Please note the Isle of Wight NHS Trust came into existence on the 1.4.12 therefore we do not hold
information prior to this date. If you require information prior to this date please contact the Department of

Health.
Please note that this response does not constitute as consent for direct marketing.
A copy of this response will be published on the Trust website.
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Please provide the following information:
1. The cost to the Trust, both a) gross and b) net of treating private patients in the years 2009/2010, 2010/11,
2011/12, 2012/13 and 2013/14.
Response Please see attached for costs relating to 2012/13 and 2013/14.
2.

Details of capital investment in facilities to be used a) exclusively and b) predominantly for the treatment of
private patients in the years 2009/2010, 2010/11, 2011/12 and 2013/14.
Response Please see attached for costs relating to 2012/13 and 2013/14

FOI14 368
Please provide the following information:
Within your organisation how many patients have been treated with a “botulinum toxin A” drug in the past 6 months;
split by the brand used (Botox, Dysport or Xeomin) for the following conditions;

-

- Focal spasticity
Spasmodic torticollis (Cervical Dystonia)
- Blepharospasm
- Hemifacial spasm
- Paediatric cerebral palsy spasticity
- Chronic Migraine
- Idiopathic overactive bladder

If possible, please enter the information into this table;
Response –
Condition
Total
Botox
Dysport Xeomin
Patients
Focal spasticity
44
44
Spasmodic torticollis
3
1
2
Blepharospasm
14
8
6
Hemifacial spasm
5
2
3
Paediatric cerebral palsy spasticity
0
Chronic Migraine
3
2
1
- Idiopathic overactive bladder
19
19
FOI14 369
Please provide the following information:
I am requesting “under the Freedom of Information Act”, the number of patients within your NHS Trust that are
currently been treated with Haemochromatosis. These patients will receive treatment in the Gastroenterology or
Haematology Departments. The number of patients in a 12 month period up to the end of your last financial year will
suffice.
Response – To ascertain this full information will involve a manual examination of patient health records
which constitutes personal information as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore
exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act. However we do hold the below figures:
FOI14 370
Please provide the following information:
Could you please send me over a list of names within the clinical coding department identifying the split between
permanent coders and contractors.
Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are
therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.

FOI14 371
Please provide the following information:
1. The number of dog attack injuries treated within your area for the years 2004 to present.
Code used (in any position) W54.- (Contact with dog) with a corresponding code from S00 - T98
Response – 0
2. The number of people aged 65 or over that have been treated for sexually transmitted diseases in your
area for the years 2004 to present.
Inpatient data only. Data based on “Age on Admission: 65 and over”. Codes Used (in any position):
A50 - A64 (except A50 - congenital)
B20 – B24 for HIV
B15 – B19 for hepatitis
B97.7 for papillomavirus
Response – 2012/13 - 5
2013/14 - 6
Apr-2014 – Jul-2014 - 1
3. The number of people aged 65 or over that have been treated due to the use of illegal drugs for the years
2004 to present. By illegal drugs I mean drugs that are class A,B or C in the United Kingdom In 2014.

Inpatient data only. Data based on “Age on Admission: 65 and over”. Codes Used (in any position):
F11 - F19:
F15 includes caffeine and 'legal highs'; cannot differentiate between the legal and illegal drugs covered by this code.
F55 - these codes also cover legal substances
T36 - T50:

T40, T41
T43 - these codes also cover legal substances
T62 - noxious substances eaten as food i.e. miaow miaow (plant food taken as legal high)
T65
X41 (also covers legal substances)
X42
X44
X61,X62, X85, ( again includes legal substances)
Z71.5 drug abuse counselling
Z50.3 Drug rehab
Z72.2 Drug use
Response – F11 – F19: (Mental and Behavioural disorders due to psychoactive substance use)
2012/13 - 208
2013/14 - 277
Apr-2014 – Jul-2014 - 149
T36 – T50: (Poisoning by drugs, medicaments and biological substances includes both accidental or
intentional overdose)
2012/13 – 36
2013/14 - 38
Apr-2014 – Jul-2014 - 14
As mentioned above in some instances it is impossible to determine whether an illegal or legal drug has
been consumed, i.e. code X61 will be coded for a patient who overdosed on antidepressants and/or
psychostimulants.
FOI14 372
Please provide the following information:

Trust Revenue Turnover per annum Response –
Turnover in 2013/14 was £171,867k

Your area of operation (please mark all) Acute
Community
Mental Health
Specialist
Response –
All of the above
Revenue spend on IT in 13 - 14 (excluding coding, information and medical records)
Response –
£1,377,772 this does not include any other department within the organisation which may have made an IT
spend
Budgeted Revenue spend on IT in 14 - 15 (excluding coding, information and medical records)
Response –
£1,362,173 this does not include any other department within the organisation which may have an IT budget

Head count WTE in IT Response – 14 wte
CIP % saving for IT in 13-14
Response – CIP is combined across IM&T therefore cannot give an IT only figure
%

CIP saving % for IT in 14-15
Response – CIP is combined across IM&T therefore cannot give an IT only figure
%
Which of then following systems are you currently procuring
Response – NONE
EPR
EDMS
Portal
Others (please list) -----------------------------------------------------------------Do you have a CCIO
Response –
No
What speciality is your CCIO from
Response – N/A
How many session per week does your CCIO undertake
Response – N/A
FOI14 373
Please provide the following information:
For each question, please delete as appropriate within each [ Y / N ] box, before providing any requested additional
details in the provided table.
1. Has any of the equipment in your diagnostics imaging department been sourced under a Managed Equipment
Service (MES)? [N]

MES is broadly defined as the outsourcing of the long term asset lifecycle management of diagnostic imaging
equipment, often for a fixed yearly fee. This includes the provision and installation of the equipment (on a leased
basis), maintenance, upgrades and replacements during the life of the contract.
Response –
a)

Imaging
modality
(E.g. CT /
MRI)

If Yes, please complete the table below with the relevant details.
Response –

Number of
machines

Original
Equipment
Manufacturer

MES
service
provider

MES
contract
start date

MES
contract
length

1
2
3
4
5
6
7
8
b)

If Yes, what asset replacement agreement is included within the MES contract?
Response –

Guaranteed “State of the art” upgrades as and
when latest technology becomes available

[Y/N]

Defined replacement & upgrade dates
throughout contract
Other

[Y/N]
Please specify

c)

If No, do you have plans to procure any imaging modalities through MES in the next 12-months? [N]
Response –
d)

If Yes, are these for existing or new (additional) machines? [Existing/New/Both]
Response –

2. Does the Trust currently provide any diagnostic imaging services in community settings?
Response – Limited Ultrasound service
a)

Service location

Sandown GP
Practice

If Yes, please fill in the table below with the requested details of these services.
Response –
Provider Name
(e.g. The Trust/
3rdparty/
independent
provider)
IW NHS Trust

b)

3.

[Y]

Modality
(e.g. MRI / CT)

Service type
(Static / mobile)

Number of scans
processed in last
12 months

Ultrasound

Static

350

If No, are you planning such a service in the next 12 months? [ Y / N ]
Response –

Please provide the number of inpatient, outpatient and GP direct access scans for MRI and CT in the last
twelve months. Please use the table below.
Response –

FOI14 374

Modality
Referral type

Inpatient

MRI
Outpatient

Number of scans

347

2571

GP direct
access
927

Inpatient

CT
Outpatient

2025

3830

GP direct
access
327

Please provide the following information:
1. Please can you confirm from where you currently order 'safety lancets for diabetes testing’ for each hospital
from (e.g. Unistick3, Safe-T-Pro)?
Response – lancets are supplied by the NHS Supply Chain – covering the whole organisation.
2. Please can you confirm the details of the person to contact regarding an alternative supplier for each hospital?
Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are
therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
3. Please can you confirm the volume (in individual pieces) of safety lancets ordered in the last 12 months for
each hospital?
Response – Individual pieces = 113,600

FOI14 375
Please provide the following information:
Could you please let me know
1. the contact details of the head of your procurement department
Response – This constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt
under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
2. the contact details of the procurement officer who is in charge of medical monitor purchase
Response – This constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt
under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
3. Is there any framework you are using for the purchase of monitors for radiology and endoscope and

Response – This is a question and does not constitute a request for information held, however to advise and assist
for future opportunities we can confirm that if the value of the procurement is over £10k the Trust would seek 3
competitive quotations, over £50k then a competitive tender or a national framework (such as those provided by
NHSSC and other Strategic Partners of the Procurement Service) would be used. The Procurement Service is
currently provided by NHS South of England Procurement Service and their electronic tenders are published via the
In-Tend eTendering portal – information on how to register to this portal can be found on the website of the
Procurement provider.

4. The contact details of the head/manager of the radiology or imaging department for the hospital under
your trust ?
Response – This constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt
under section 40(2) of the Freedom of Information Act 2000. However some information regarding the Radiology
Department is readily available on the Trust website www.iow.nhs.uk/our-services/acute-care-services/diagnosticimaging/diagnostic-imaging.htm
FOI14 376
Please provide the following information:

1. How many women accepted prenatal screening for foetal anomaly in each of the last five years for which
records are available;
Response – 12/13 = 1291
13/14 = 1387
This includes all women who booked for care before 20 wks gestation and excludes all late transfers in who
were screened else where and late bookers after 20 wks.
2. How many women refused prenatal screening for foetal anomaly in each of the last five years for which
records are available.
Response – 12/13- none
13/14= 4

All women who booked for care before 20 wks have accepted all or some parts of fetal anomaly screening. 4
women booked but then opted to terminate their pregnancy so have been counted as a decline. Those
women who miscarried before the first scan appt have not been counted as declines.
For the avoidance of confusion, the figures should include both first and second trimester screening if appropriate and
practicable. The two figures provided by your trust ought to correspond to the total number of recorded pregnancies in
your area.

FOI14 377
Please provide the following information:
Under the Freedom of Information Act can you please advise me how many women over the age of 45 years and
over attended for screening (in sexual health) during 2000, 2006 and 2013 and how many in this group were
diagnosed with chlamydia, gonorrhoea, HPV, HSV, HIV during these years?
Response – Data for 2000 & 2006 with Department of Health.
2013
Attended:
Chlamydia:
Gonorrhoea:
HPV:
HSV:
HIV:

778
2
0
18
6
0

FOI14 378
Please provide the following information:
1. How many NEW patients (de novo) were diagnosed in your Trust with Ulcerative Colitis or Crohn’s disease in
the last financial year 2013/14?
Codes Used (in any position): The UC = K51.8 K51.9

Crohn’s = K50.0 K50.1 K50.8 K50.9
Response – 86 patients were admitted to hospital coded with Ulcerative Colitis or Crohn’s disease (in any
position) that have not been admitted and coded with these in previous years.
2. How many of those patients were treated with infliximab and/or another biologic?
Please use the table below if possible:
Response – To ascertain this information would involve a manual examination of patients health records
which constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is therefore exempt under
s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
Ulcerative Colitis and
Crohn’s Disease
Patients
Total new patients
2013/14
New patients treated
with Infliximab
New patients treated
with other biologic
FOI14 379
Please provide the following information:
1. In the 2013/14 financial year how much did your trust spend on interpreters so that patients who could not
speak English were able to communicate with hospital medical staff?
Response –
It is not possible to identify the costs of sign language interpreters from other translation services received
during the last financial year. The total spend for all interpretation services was £19,543.52.
2. How many hospital appointments were booked for patients in the 2013/14 financial year where they needed to
have an interpreter?

Response – This information is not held.
3. How many hospital appointments were booked for patients in the 2013/14 financial year where they needed to
have an interpreter but the patient failed to attend the appointment?
Response – We do not pre-book our interpreter services.
FOI14 380
Please provide the following information:
Please could you advise if your Trust has a policy about or related to partners of women on postnatal wards staying
overnight and we would be very grateful if you could you attach the policy to this email and respond.
Response- we do not have a specific policy and at present our ward configuration does not allow for
partners to stay. However each request for a partner to stay is assessed on an individual basis. We do have a
fold away bed that partners can use if necessary.
FOI14 381
Please provide the following information:
Please can you provide me with your policies, procedures and practice guidance around IVF and IUI. Please also
provide any policy you have around fertility/infertility treatment in for same-sex couples and single women; if such a
policy does not exist please provide an explanation.
Response – The Isle of Wight NHS Trust follows local Clinical Commissioning Group Guidance with regards
to IVF and IUI treatment. Please see the web address given below to the CCG website for their Low Priority
Procedure guidelines (PS150).
http://www.isleofwightccg.nhs.uk/health-and-services/low-priority-procedures/low-priority-procedures.htm
Please provide the annual spend during each of the past 5 financial years ( or jan to jan if that is easier to calculate)
the following:
-IVF (irrespective of whether or not ICSI was used)
- IUI
- use of donated sperm

- use of donated eggs
- use of donated embryos
- the use of drugs to enhance fertility but that did not require the patient to be referred to a specialist clinic (e.g. clomid
prescription via GPs)
Response – The Isle of Wight NHS Trust does not provide this treatment – patients are referred to specialist
centres.
During each of the last 5 financial years ( or jan to jan if that is easier to calculate) how many mixed-sex couples,
same-sexed couples and single people have received, via the Trust (please provide data for each group)
- IVF
- IUI
- donated sperm
- donated eggs
- donated embryos
Response – See response given above
Finally, for each of the last 5 financial years ( or jan to jan if that is easier to calculate ) how many total requests IVF
and IUI (including those who require donated sperm, eggs or embryos) has the trust received, how many funded and
how many refused. How many of these requests were from mixed-sex couples, same-sexed couples and single
women?
Response – See response given above
FOI14 382
Please provide the following information:
I'd like to get informations about this year round of Clinical Excellence Awards:
- what was the composition of The Awarding Committee, who was sitting on it?
Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are
therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
- how many applicants applied?
Response – 26

- how many points were awarded and what was the distribution of the points.
Response – 11 points awarded across 8 applicants.
3 applicants received 2 points each and 5 applicants received 1 point each.
FOI14 383
Please provide the following information:
Part A
1. Please state, which business directory the trust or CCG uses when searching for suppliers.
Response – Because we are part of a Collaborative Procurement Service we initially look at which suppliers
previously tendered for this requirement and invite them again, we also look at what suppliers our other
clients previously are using, and which suppliers are on national framework (eg NHS Supply Chain, Crown
Commercial Solutions, NHS Commercial Solutions, Health Trust Europe, London Procurement Project, etc).
All of our quotation and tender responses are returned issued and returned via the In-Tend electronic
tendering portal and in the future we are looking at advertising all our future opportunities via the NHS South
of England Procurement service website, at present we only advertise those above £100k in the Official
Journal of the European Union and there are several portals which give access to this data (such as Tenders
Electronic Daily - TED).
2. Does a company need to have a listing in a particular business directory in order for the trust or CCG to consider
the company as a potential supplier?
Response – We would recommend registering with both NHS South of England Procurement Services InTend eTendering portal and on TED for over OJEU opportunities.
3. What is the name of the online business directory used by the trust or CCG?
Response – See above responses.
4. What is the procedure in setting up a business contract with the trust or CCG?
Response – See above responses.
Part B

1. Which funeral director does the trust or CCG use? What is the reasoning for using this particular funeral director?
Response – Cooperative Funeralcare, Lake, Isle of Wight. Successful tender
2. Is there a contract with this funeral director?
Response – Yes
3. What is the name of the firm, company and/or individual used by the trust or CCG, in order to help find missing or
unknown family members in order to arrange a funeral?
Response – N/A
4. Is there a contract with this firm, company and/or individual? Response- N/A
What is the reasoning for using this particular firm, company and/or individual?
Response – N/A
5. If a funeral needs to take place and there are no family members or next of kin who can arrange the funeral, who
is responsible for finding missing or unknown family members? Please provide contact name and details.
Response – Names of staff constitute personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and are
therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
6. Within the trust or CCG who refers information to the council, Duchy of Cornwall, Duchy of Lancaster, Ultimus
Haeres, QLTR, Farrer & Co and/or Treasury Solicitor and/or Bona Vacantia, and/or ? Please provide name and
contact details.
Response – Please see response to question 5.
7. Does the trust or CCG refer these deaths to the local council in which a public health funeral is necessary?
Response – No
8. What are the contact details of the person (within the trust or CCG) who refers these deaths to the council?
Response – Please see response to question 5.
9. Within the last 12 months, how many referrals has the trust or CCG made to either the council, Duchy of Cornwall,
Duchy of Lancaster, Ultimus Haeres, QLTR, Farrer & Co and/or Treasury Solicitor (or Bona Vacantia)?

Response – One
10. Of the cases that have been referred (to the above mentioned bodies), please provide:
•
Date of referral made to any of the above mentioned bodies
•
Reason for not referring to the above mentioned bodies
•
The name of the deceased
•
Date of death
•
Last known address
•
Place of death
•
Date of birth
•
Have family members and/or next of kin been contacted?
•
Who contacted their family members and/or next of kin? (name and contact details)
Response – This information constitutes personal data as defined within the Data Protection Act 1998 and is
therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
10. Are these details published online? Please provide URL and name of website.
Response – No
11. Are obituaries published for these funerals, in order for friends and/or family members (who are not aware of the
death) to attend the funeral? What is the name of the website/publication in which these obituaries are placed?
Response – No
FOI14 384
Please provide the following information:
-

The total number of patients removed from your elective inpatient waiting list, in each quarter of each of the
last five years
Response –
Remov
ed
Q1 121802
13

Q2 1213
Q3 1213
Q4 1213
Q1 1314
Q2 1314
Q3 1314
Q4 1314
Q1 1415
Q2 1415
-

2034
1959
1917
1842
1878
1937
2377
1901
1952

The number of patients removed from your waiting list because the patient was admitted as an emergency for
the same condition, in each quarter of each of the last five years
Response –
Emerge
ncy
Q1 122
13
Q2 124
13
Q3 122
13
Q4 12-

0

13
Q1 1314
Q2 1314
Q3 1314
Q4 1314
Q1 1415
Q2 1415

1
0
1
0
2
4

These numbers reflect those patients removed from our waiting list using the RTT codes that state that surgery was
performed non-electively.
-

The number of patients removed from your waiting list because the patient died whilst waiting, in each quarter
of each of the last five years
Response –
DBT
Q1 12-13

1

Q2 12-13

3

Q3 12-13

1

Q4 12-13

0

Q1 13-14

0

Q2 13-14

0

Q3 13-14

0

Q4 13-14

0

Q1 14-15

0

Q2 14-15

1

FOI14 388
Please provide the following information:
•

How many children (under 18s) have been given the contraceptive implant for each of the last five years
(2010, 2011, 2012, 2013, and 2014 so far)?
Response: – For 2010 and 2011 data please contact the Department of Health.
2012: 23

•

2013: 16

2014: 4

Please provide a breakdown by age of all children given the contraceptive implant for each of the last five
years (2010, 2011, 2012, 2013, and 2014 so far). Please consider all ages from the youngest person given
the implant up to and including those given the implant aged 17. For the answer to this question, a table like
this may help illustrate the information I am asking for:
Response: - For 2010 and 2011 data please contact the Department of Health.
Total
Age 9

10

11

12

13

14

15

16

17

2012

0

0

0

0

0

0

3

11

9

23

2013

0

0

0

0

0

2

1

5

8

16

2014
so far

0

0

0

0

0

0

1

1

2

4

Total

0

0

0

0

0

2

5

17

19

43

FOI14 400
Please provide the following information:
How many times Mr Kenny has performed Haemostasis with Bipolar and when he received training for that
procedure?
Response – The information regarding training is an individual’s personal data as defined within the Data
Protection Act 1998 and is therefore exempt under s.40(2) of the Freedom of Information Act 2000.
Haemostasis with Bipoloar – The Trust does not hold this information.

